广 西 测 绘 学 会
桂测学发[2024]21 号

关于召开 2024 年广西优质测绘地理信息产品（工程）

奖金奖及测绘地理信息科学技术奖一等奖陈述会的

通知

各有关单位：

经研究，决定召开 2024 年广西优质测绘地理信息产品

（工程）奖金奖及测绘地理信息科学技术奖一等奖陈述会。

现将会议有关事项通知如下：

1、陈述时间：2024 年 10 月 26 日。

2、陈述地点：南宁市良庆区冬花路 21 号 1 栋 8 楼会议

室。

3、凡申报广西优质测绘地理信息产品（工程）金奖的

项目及测绘地理信息科学技术奖一等奖，每个项目由申报单

位向评委会陈述 8 分钟，专家提问 5 分钟。

4、陈述顺序：详见《陈述会顺序表》。

请有申报相关奖项的单位，做好陈述准备并提前 20 分

钟到场报到，逾期不到者视为自动放弃陈述，陈述完成后请

自行离会。

广西测绘学会

2024年 10月 21日

2

广西测绘地理信息科学技术奖一等奖、优质测绘地理信

息产品

（工程）奖金奖陈述会顺序表

广西测绘地理信息科学技术奖一等奖

序号 完成单位 项目 陈述时间

1
广西壮族自治区地理信息测绘院、武

汉大势智慧科技有限公司

超大范围的立体卫星遥感影像三维

重构关键技术研究及应用
9:00

2 广西壮族自治区国土测绘院

基于第三次全国土壤普查表层土壤

样点外业调查与采样工作的技术创

新与应用-以南宁市隆安县为例

9:14

3
广西壮族自治区水利电力勘测设计研

究院有限责任公司、武汉大学

北斗智能水利安全监测关键技术及

应用
9:26

4
广西壮族自治区自然资源产品质量检

验中心

基于空地一体化的“房地一体”不动

产确权登记质检体系建设
9:39

5 广西壮族自治区自然资源调查监测院
多层级无人机遥感影像一体化处理

关键技术及应用
9:52

6 广西壮族自治区自然资源信息中心
广西糖料蔗种植动态监测关键技术

研究与应用
10:05

7
广西壮族自治区自然资源遥感院、北

京师范大学、国家统计局广西调查总

队、北京艾尔思时代科技有限公司

南方丘陵区重要作物空间分布调查

监测技术与应用
10:18

10:31-10:41休息

8
柳州市地理信息中心、三江侗族自治

县自然资源和规划局、北京超图软件

股份有限公司

数字三江地理空间框架建设项目 10:41

9
南宁市兴宁区人民政府兴东街道办事

处、广西城规勘测科技有限公司、广

西数朋科技有限公司

“智慧兴东”信息管理平台 10:54

10
南宁市自然资源信息集团有限公司、

广西宁绘空间规划信息技术有限公

司、广西自然资源勘测设计有限公司

自然资源智能综合动态监测“一张

图”信息系统
11:07

广西优质测绘地理信息产品（工程）奖金奖

1 百色市国土资源信息测绘中心
百色水利枢纽广西库区土地确权项

目
11:20

2 广西北港规划设计院有限公司

航道测量及水位分析（都柳江界首至

老堡口、融江老堡口至麻石电站及红

水河曹渡河口至乐滩电站）

11:33

3 广西国土资源规划设计集团有限公司
广西国土变更调查自治区级内外业

核查及相关技术服务项目
11:46

3

4 广西联合空间信息技术有限责任公司
防城河干流、江平江干流确权登记工

作（重）
2:00

5 广西有色勘察设计研究院
大新县林权类不动产登记存量数据

整合工作服务项目
2:13

6 广西壮族自治区地理信息测绘院 2022年实景三维广西数据生产项目 2:26

7 广西壮族自治区地图院 《广西壮族自治区地图集》 2:39

8 广西壮族自治区国土测绘院
广西第三次土壤普查自治区级样点

校核项目
2:52

9 广西壮族自治区三一〇核地质大队
灵川县第一次全国自然灾害综合风

险普查房屋建筑调查
3:05

10
广西壮族自治区水利电力勘测设计研

究院有限责任公司
广西玉林市龙云灌区工程测量 3:18

3:31-3:41休息

11 广西壮族自治区自然资源调查监测院

2023年广西自然资源综合监测监管

项目（全区数据分析及南宁市、桂林

市、钦州市、玉林市、百色市范围内

42个测区）

3:41

12 广西壮族自治区自然资源遥感院
2021-2023年全区卫星遥感正射影像

图生产
3:54

13 柳州市地理信息中心
2022年国土空间规划类数据库年度

更新建库及维护服务
4:07

14 柳州市国土规划测绘院
柳州市市本级林权登记存量数据整

合汇交专项工作服务项目
4:20

15 柳州市勘察测绘研究院有限公司
柳州市 2022年航空遥感影像图数据

采集项目
4:33

16
南宁市自然资源信息集团有限公司、

广西自然资源勘测设计有限公司、广

西宁绘空间规划信息技术有限公司

南宁市违法乱占耕地“互联网+”无

人机监测项目
4:46

17 核工业柳州工程勘察院 广西重力基点网及格值标定场重建 4:59